— 1 —

东 营 市 民 政 局

关于做好社会组织疫情防控工作的通知

各市管社会组织:

为配合做好我市疫情防控工作，严防严控社会组织领域涉疫

情风险，现将有关事项通知如下∶

一、做好信息告知和自查工作

请社会组织及时利用自身信息渠道向广大会员、服务对象和

基层群众宣传告知我市疫情防控指挥部发布的最新疫情流调信

息和健康防护行为指引，并指导相关人员做好个人防护。同时根

据疫情指挥部要求自查本单位在特定时间地点活动过的人员情

况，如有接触史及时向属地卫健部门或社区报告。

二、严格控制人员聚集活动

各社会组织原则上不提倡举办会员（代表）大会、大型年会、

慰问、座谈会、交流会、聚餐等人员聚集性活动。会议、培训等

活动尽量采取线上方式，如确有必要开展的活动，要压缩规模、

控制人数，制定防疫方案，并由社会组织向属地疫情防控指挥部

以及业务主管单位（行业管理部门）报备，获得批准后方可举行。

获批准举行的活动现场必须落实验码测温、佩戴口罩、间隔相坐、

场所通风消毒等防控措施。

市管社会组织在此期间无法召开会议、不能按期换届、导致

— 2 —

法人登记证书过期的，可向市行政审批服务局申请延续登记证书

有效期。(咨询电话：0546-8380598)

三、倡导减少出行流动

各社会组织要及时传达全体工作人员、会员、服务对象自觉

落实疫情防控要求，科学安排出行，尽量减少安排外出行程，非

必要不离东营。如确需外出尽可能错峰出行、降低旅途风险。密

切关注最新公布的全国疫情风险信息，如非必要尽量避免前往中

高风险地区所在城市，不建议出境旅游。

四、加强宣传和舆论引导

各社会组织要通过网站、微信、短信等多转发我市疫情防控

指挥部发布的疫情防控知识，引导会员和服务对象加强个人防

护，坚持戴口罩、勤洗手、常通风、不扎堆、不聚集、用公筷等

好习惯。各社会组织要积极协助、配合政府相关部门做好新冠肺

炎疫情防控舆论引导工作，不信谣、不造谣、不传谣，自觉接受

属地疫情防控管理。

东营市民政局

2021 年 1 月 8 日

（抄送：市行政审批服务局，市管社会组织各业务主管单位、

行业管理单位）